
 

 
www.skolaposkole.cz 

 

PODMĚT NEVYJÁDŘENÝ A VŠEOBECNÝ 

 

Rozliš věty s podmětem nevyjádřený a všeobecným:  

1. U pramene léčivé vody vystavěli kapličku.  

2. Na ulici jsem se stal středem pozornosti.  

3. Měla na sobě světle modré šaty.  

4. Vyhlíželi jsme netrpělivě autobus.  

5. Raněného uložili na pohovku v kuchyni.  

6. Na mistrovství světa ji přivítali jako královnu.  

7. V Karlových Varech nás ubytovali v Grandhotelu.  

8. Na pouti prodávají růžovou vatu.  

9. S poctivostí nejdál dojdeš.  

10. Říkali mu bratr Paleček.  

11. Už jste viděli moje nové horské kolo?  

12. Dozvěděl jsem to až v úterý.  

13. Uctíváme památku padlých hrdinů.  

14. Půjdete s námi?  

15. Neměli jsme tentokrát štěstí.  

16. Ve stáncích prodávají dárkové předměty.  

17. Mívají tu výbornou zmrzlinu.  

18. Při otravě plynem zavádíme umělé dýchání.  

19. Nechval dne před večerem.  

20. Budete si ještě něco přát?  

21. Na jižní Moravě nosívají o svátcích národní kroje.  

22. Nemám zavolat pomoc?  

23. To mi budeš muset vysvětlit.  

24. Bydleli jsme v malém domku na okraji města.  

25. V ostravském družstvu mají řadu dobrých hráček. 



 

 
www.skolaposkole.cz 

 

ŘEŠENÍ 

Podmět nevyjádřený: 2, 3, 4, 11, 12, 14, 15, 20, 22, 23, 24 

Podmět všeobecný: 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 16, 17, 18, 19, 21, 25 

 


